Industrie- und Handelskammer
(' ’ Ostwiirttemberg

Tagesordnung zur Informationsveranstaltung
Wasserstoff fur Baden-Wurttemberg

am 26.06.2023

in der IHK Ostwurttemberg, Raum 228/229

15:00

15:15 Uhr

15:30 Uhr

16:00 Uhr

16:30 Uhr

16:50 Uhr

17:00 Uhr

Begrufung

Thilo Rentschler, Hauptgeschaftsfuhrer

IHK Ostwiirttemberg

Der Weg zum Wasserstoffland Baden-Wurttemberg

Plattform H2 BW, NN

Aktivitaten der Wasserstoff-Region Ostwurttemberg
Erhard Zwettler, IHK Ostwirttemberg

Klimaneutrale Produktion - Anwendung von Wasserstoff
in industriellen Prozessen

VDMA e.V., NN

Jetzt die Weichen flur die Wasserstoffinfrastruktur in
Baden-Wurttemberg stellen:

Die landesweite Wasserstoffbedarfsabfrage,

Christoph Diehn, Energiepolitik und Koordination
Wasserstoff, terranets bw

Fragen und Austausch

Ende der Veranstaltung



